
2020 年２月 19 日（木） 

関係者各位 

一般社団法人 日本医薬品登録販売者協会 

会長 樋口 俊一 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う 

2019 年度後期集合研修の開催延期のご案内 

 

平素は協会活動に格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、受講者の安全面を考え、拡大を予防するため、

2020 年２月 25 日（火曜）以降に開催予定の 2019 度後期集合研修は開催を延期させて頂き

ます。何卒、ご容赦頂きますよう、お願いいたします。 

 既に集合研修を申込みされている企業、個人の方々には順次ご案内をさせて頂きます。 

なお、今回の日本医薬品登録販売者協会主催の資質向上研修延期処置については、厚生労

働省にも報告し、了解いただいておりますので、よろしくお願いします。 

 

なお、２月開催で集合研修を受講される方は、予防及び感染症拡大を未然に防ぐため、風

邪やインフルエンザ同様に手洗いの励行、咳エチケット（可能な方はマスクの着用）をお願

い致します。体調がすぐれない方は無理をせずに医療機関の受診をお願いします。 

 

【開催を延期させて頂く集合研修について】 

・2020 年２月 25 日（火）以降の全国の集合研修 

※2020 年２月 20 日（木）、21 日（金）の集合研修は開催します。 

 

【集合研修の延期開催について】 

・今回延期された集合研修は、2019 年度後期集合研修として 2020 年８月下旬～10 月に 

開催する予定です。 

・研修申込をされた企業または個人の方には順次、ご案内をさせて頂きます。 

 

【集合研修受講料について】 

・延期開催の集合研修受講料に充当させて頂きます。 

・2020 年度より集合研修受講料は改訂されますが、延期された集合研修は 2019 年度 

開催として受付しますので差額は必要ありません。 

 

【受講証明証について】 

・延期された集合研修及び 2019 年度集合研修または通信研修を受講された方に 2019 年 

度修了証明証を 2020 年 11 月以降に発行します。 

 


